Más leuelit is vettük Nagodnak, melj ezen Januariusnak eöteödik napian keölt Galgoczon meliböl ertjük. hogy azt Iria Nagod, hogj az Szechi Gjeorgj katonaj, es az szeginsigh keözeött, a minemeö romlas esett, azokrol inquiraltunk volna, de mi arrol valo más leuelit Nak nem lattwk, ha szinten lattuk volna is, ninchien nekünk Authoritasunk, hogj ezen tul harmadik varmegjeben inquiralnunk, hanem ha Nagod itt varmegjenkben paranchiol valamit, az menire valo Authoritasunk vagjon, keszek vagjunk az Nagod paranchiolattianak engedelmesseknék lennj: Nagod paranchiollion eöreömest szolgálwnk Nak: Eltesse Isten Nagodott sokaigh

jo egissigben. Datum in Oppido Marott ex Generalij Congregatione
12. die Januarij Ao 1623.

Illustriss. P. Vrae.

Serv. Paratissimi
Vniversitas Po. Magnatum
et Nobilium Cottus Bars.

XLV.

(A selmeczi bányaigazgatósági irattárból, eredeti után.)

Generoso domino Joanni Lyempacher Sacrae Caes. Regiaeque
Mattis Camerae Cremnicziensis Cammergrafio, Domino Amico nobis
honorando.

Generose domine Amice nobis honorande. Salutem ac bene-
volam nostrj commendationem Aureorum millia duo ad nos quidem
Provisor Arcis nostrae Baymoziensis sub munimine sigillo domi-
nationis vestrae, ita ut nullum violationis signum in sigillo agnosci
queat, adtulit, manibusque nostris administravit, sed in numeratione
bina vice iterata et reiterata defectus septem Ducatorum est com-
pertus, qui unde irreperit, cum sigillum ut praefertur nullomodo
sit violatum, scire haud possum, Refusionem autem habere omnino
volumus. Quum modum nequaquam adinvenire queamus, ut minu-
tam extradamus pecuniam, mille talleros per praesentis exhibitorem
misimus, quos ut Gen. dom. Vra acceptare et permittare pro
flor. 4000 velit rogamus. In reliquo feliciter valere optantes. Datum
12. Feb. Anno 1623. ex Arce nra Galgoecz.

Gen. dom. Vrae

Amicus benevolus
Comes Stanislaus Thurzo.

XLVI.

(A selmeczi bányaigazgatósági irattárból, másolat után.)

Generoso Domino Joanni Liempacher Sacrat. Caes. ac Regiae
Mattis Camerae Cremnicziensis sub Cammergrafio. Amico nobis
honorando.

Generose Domine Nobis observande.

Salutem et benevolentiam nostram. Literas Vras 18. Febr.
Cremnicio emanatas accepimus, quantum ad administrationem Duca-
torum nos in eo sacculo, in quo per vos fuerunt reconditi, sub

inviolato sigilli vestri munimine percepimus, quorum in reiterata numeratione, posteaquam defectum septem ducatorum animadvertissemus, quamvis sat diligenter rei circumstantia investigata, nihil tamen comperire potuimus, quod ansam dubij circa eum, qui nobis attulit, inveniremus; unde certo conijeitur in numeratione et reconditione defectum non jam penes nos, et homines nostros, sed circa vestros irrepsisse; ut itaque omni remota exceptione refundantur omnino volumus. Quod Talleros 1000 per nos ad Cameram, non ratione faenoris et negociationis (quod vestrum est) sed domesticae necessitatis causa missos pro minuta moneta Hungarica acceptare nolueritis, nullam excusandi occasionem aliam habetis praeter illam, quod avidi et cupidi lucri privati vosmet cum monetae minutioris concambinatione questum exercere diligentius queatis, quod penes vos est exquisitum, et si nullo hoc tenus inquisitionis vigore processum sit, quod negligere ullo pacto ulterius possumus.

Nam urgens in regno necessitas (cuius vos non levem prae buistis causam) omnino cogit. Quantum ad cusionem Dutkorum seu grossorum nonenariorum dedimus nuncio Camerae expressam superinde Resolutionem, Pecuniae etenim cusio perinde ac tempore divorum quondam praedecessorum Regum in bona liga fieri posset, est enim benedictio divina in minerarum proventu non contem nenda. Verum qualiter cum urburarijs in exsolutione auri et argenti procedatur, non est occultum. Scripsimus etiam Dominis in administratione Regiminis Deputatis Sac. Caes. Regiaeque Mattis Domini Domini nostri clementissimi Consiliarijs de cusione Dutkorum, ne ulterius continuetur, dum praesertim per quasdam Regni Hungariae Comitatus, ne in extremum Regnicolarum cudatur detrimentum, simus requisiti.

Licet enim vos a misera plebe victualia emendo vi quadam cursum et acceptationem illorum grossorum imponere contendatis, vos tamen acceptare, praecipue vero in vestro salario omnino recusatis, unde non minima in regno confusionis circa monetae cursum ansa gignitur. Speramus, quod praelibati Domini Regiae Mattis Consiliarij ex elementi et benigna eiusdem Mattis voluntate sese superinde resolvant, qua tandem praemissa, habebimus commodam occasionem de his omnibus diligenter prospicere, et jactabundam quorundam Cameracensium erga Suam Mattem fidelitatem penitius pensitare. Moverunt et hoc, quod non parum detrimenti nuper in grossis bohemicis per nos pro ducatis datis, acceperint, unde quesumus? vosmet enim pro tunc vestro arbitrio selectissimos quos approbare voluistis grossos acceptastis, quorum valorem et cursum vosmet affirmastis, unde igitur tantum detrimenti. Addunt et hoc, quod non parum impensarum erogarint, dum pecunia illa Viennam administraretur, quam pecuniam per servitorem nostrum Viennam expedivimus, et Domino Henkelio resignandam demandavimus, de qua

perceptione a Domino Henkelio recognitionales quoque accepimus.
In reliquo feliciter valeat. Dato 6. Martij Anno 1623. ex libera
et regia Civitate Poseniensi.

Gen. D. V.

benevolus

Comes Stanislaus Thurzo.

XLVII.

(A selmeczi bányaigazgatósdági irattárból, eredeti után.)

Denen Edlen Gestrengen vnd Vesten Herrn Hannsen Lienpacher von Liempach, Röm. Kay. Mat. Camergraffen in hungerischen Perggstätten, Herrn Hansen Socken höchstgedacht Ihr Kay. Mtt. Einnemern, vnd herrn Herman Rothen Buchhaltern bei der Camer Crembnicz. Vnsern gg. insonders g. vertraut hoch vnd vilgeliebten herrn Schwag. vnd Brüedern.

Crembnitz.

Edle Gestreng, vnd Veste, grg. in sonders g. vertraut. hoch vnd Vilgeliebte herrn Schwäger vnd Brüeder, denenselben sein vnsere schuldig vndt beflizene dienste jederzeit bereit zuoor.